

DANSKE FRAGTMÆND

INDKØBSPOLITIK



Danske
Fragtmænd

FORMÅL

Danske Fragtmænd har udviklet en indkøbspolitik med det formål at sikre en effektiv, miljøvenlig og ansvarsbevidst indkøbsproces, der støtter virksomhedens drift, fremmer bæredygtighed og opretholder høje kvalitets- og leveringsstandarder. Vores mål er at minimere omkostninger og risici samt fremme samarbejdet med pålidelige leverandører.

Vi stræber efter at bidrage til den grønne omstilling, reducere miljøbelastningen og fremme bæredygtighed i så vid udstrækning som muligt i produktionen.

Vores mål med indkøbspolitikken er at følge FN's verdensmål, mindske drivhusgasudledningen og integrere miljøhensyn i alle indkøbsbeslutninger, når det er muligt. Indkøbspolitikken gælder for alle afdelinger og medarbejdere i Danske Fragtmænd. Ledelsen har ansvaret for at implementere politikken og indføre nødvendige procedurer for at sikre, at alle overholder indkøbspolitikken.

Ved at følge disse principper stræber Danske Fragtmænd efter at etablere en ansvarsbevidst, effektiv og bæredygtig indkøbsproces, der styrker virksomhedens konkurrenceevne, bæredygtighed og langsigtede succes.

PRINCIPPER

KVALITET

Vi samarbejder kun med leverandører, der kan levere produkter og tjenester af høj kvalitet, som opfylder vores standarder og krav. Leverandører skal kunne dokumentere deres evne til en pålidelig leverance af produkter og ydelser.

BÆREDYGTIGHED

Vores prioritet er leverandører, der deler vores engagement i bæredygtighed. Det indebærer at minimere miljøpåvirkningen, reducere affald ved genbrug og fremme ansvarlige arbejdsforhold i hele forsyningskæden. Vi baserer os på livscyklusanalyser og miljømærkninger, når muligt.

OMKOSTNINGSEFFEKTIVITET

Vi stræber efter at opnå konkurrencedygtige priser, der afspejler den leverede kvalitet. Prisfastsættelsen skal være gennemsigtig og retfærdig, og vi prioriterer langsigtet værdi frem for kortsigtede omkostningsbesparelser.





LEVERINGSSIKKERHED

Leverandører skal garantere rettidig levering i korrekte mængder. Forventet proaktiv kommunikation om eventuelle forsinkelser eller ændringer i leveringsplanen.

ETISK ADFÆRD

Vi forventer, at leverandører overholder vores [Adfærdskodeks](#) og overholder gældende love og regulativer. Vi tolererer ikke diskrimination, tvangsarbejde eller andre former for socialt uacceptabel adfærd. Se venligst Danske Fragtmænds Adfærdskodeks [her](#).

INNOVATION OG SAMARBEJDE

Vi værdsætter leverandører, der aktivt identificerer muligheder for forbedringer og innovation. Tæt samarbejde mellem Danske Fragtmænd og leverandører skaber gensidige fordele.

KONTRAKTSTYRING

Aftaler med leverandører skal være skriftlige og med tydeligt specificere priser, leveringsbetingelser, kvalitetsstandarder og andre relevante vilkår. Kontrakter skal fremme gennemsigtighed og gensidig ansvarlighed.

EVALUERINGSPROCES

Vi vil løbende evaluere leverandørers præstationer, herunder kvalitet, leveringstid, prisstabilitet og samarbejdsevne. Leverandører, der ikke opretholder standarderne, kan vi bede om at forbedre deres præstationer eller risikere at miste deres kontrakter.

SPØRGSMÅL

Har du spørgsmål til Danske Fragtmænds indkøbspolitik kan du kontakte indkøbsafdelingen på indkoeb@fragt.dk.

